PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 01 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

INDICAÇÃO – 11/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem
obras para restauração do antigo prédio da Prefeitura Municipal de Bom Retiro
do Sul, igualmente, após a reforma, abram o espaço para a sede da Casa de
Cultura Municipal.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

              Nosso pleito visa criar as melhores condições de espaço próprio para
o município desenvolver suas atividades, primeiro preservando o bem histórico,
segundo adequando o espaço de forma especifica para sua finalidade e em
terceiro deixando de pagar aluguel. Destacando ainda a valorização do ponto
turístico para visitação e aproveitamento pela comunidade.

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 26 de junho de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home